

NATILLAS DE VAINILLA

Ingredientes	Alérgenos según normativa
<p style="text-align: center;">Alimentos</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Huevo • Lácteos
<p><u>Nata 35%</u></p>	
<p>Azúcar</p>	
<p><u>Yema líquida pasteurizada</u></p>	
<p>Azúcar avainillado</p>	
<p>Vainilla en rama</p>	

NATILLAS DE VAINILLA

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	584 Kcal / 2439 KJ	341 Kcal / 1424 KJ	29.18%
		Grasas Totales	46.30 g	27.03 g	66.14%
		Ac. Grasos Saturados	30.17 g	17.61 g	150.85%
		Proteína	6.92 g	4.04 g	2.66%
		Hidratos de carbono	34.41 g	20.09 g	38.23%
		Azúcares	34.41 g	20.09 g	68.82%
		Sal *	0.19 g	0.11 g	3.19%

* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

** Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)

NATILLAS DE VAINILLA: Ingredientes compuestos

Azúcar avainillado

Azúcar
Etilvainillina

Alérgenos según normativa

Azúcar

Azúcar

Alérgenos según normativa

Yema líquida pasteurizada

Yema de huevo higienizada

Alérgenos según normativa

- Huevo

Nata 35%

Nata
Carragenano (E-407)
Celulosa microcristalina (E-460(i))
Carboximetilcelulosa (E-466)

Alérgenos según normativa

- Lácteos